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Od 24 czerwca do 2 lipca 
w Pobiedziskach trwać będzie 
Festiwalowe Lato. Atrakcji 
przewidziano wiele. 
Gwiazdą będzie 
Sylwia Grzeszczak. 
Str. 11

Sylwia Grzeszczak 
w Pobiedziskach

Gwiazdy na Święcie Stęszewa. STR. 6



nr 254 / 19 czerwca 2023

2 Krótko z powiatu

Pionierski na skalę Polski zakład budujący tory i trasy rowerowe? A może przedsiębiorstwo tworzące 
innowacyjne oprogramowanie ułatwiające bezpieczny odbiór dzieci ze szkół i przedszkoli? Co je łączy? 
To jedne z najciekawszych firm nagrodzonych w tegorocznej edycji konkursu o tytuł „Poznańskiego 
Lidera Przedsiębiorczości”. Po raz 20. wręczono prestiżowe tytuły i statuetki
– Ideą naszego konkursu jest nagro-
dzenie firm innowacyjnych, przed-
siębiorczych, zarządzanych przez 
ludzi otwartych na nowe rozwią-
zania, pracujących na sukces go-
spodarczy regionu i stanowiących 
o jego sile – podkreśla Jan Grab-
kowski, starosta poznański i jedno-
cześnie przewodniczący kapituły. 

Jak mówili laureaci konkursu, to 
dzięki temu, że swoje biznesy pro-
wadzą właśnie w naszym regionie, 
mogą realizować z powodzeniem 
projekty. – Za tym sukcesem stoi 
zespół ludzi, którzy na co dzień re-
alizują się w pracy i chcą tworzyć 
coś nowego. Jaki powinien być li-
der? Wśród wielu zalet musi przede 
wszystkim lubić to, co robi – pod-
sumował prezes Łukasz Radomski 
z firmy Apollogic, zwycięzca w kate-
gorii mały przedsiębiorca. 

Z kolei wśród startupów nagro-
dę otrzymał eSolutions Sp. z o.o., 
twórca oprogramowania do odbio-
ru dzieci ze szkół dzięki kodom QR 
i aplikacji Neonki, poprzez którą 
następuje weryfikacja tożsamo-
ści opiekuna. System składa się  
z 4 portali i stanowi kompleksowe 
rozwiązanie dla zarządzania i mo-
nitorowania odbiorów dzieci. Ko-
rzysta z niego około 59 tysięcy użyt-
kowników, a liczba ta ciągle rośnie.  
– Mogę śmiało powiedzieć, że war-
to było zaczynać ten projekt choćby 
dlatego żeby się tutaj dzisiaj zna-
leźć – zapewnił Sławomir Idaszak, 
reprezentujący laureata.

Konkurs zorganizowany został 
już po raz dwudziesty. Do połowy 
kwietnia najlepsze firmy z terenu 
metropolii Poznań mogły nieod-

płatnie ubiegać się prestiżowy tytuł. 
Startujących oceniał partner me-
rytoryczny, spółka Grant Thornton 
Frąckowiak. W kapitule, oprócz 
samorządowców, zasiedli także na-
ukowcy, przedsiębiorcy i bankowcy. 
W ocenie liczyły się m.in. sukcesy 
na rynku, ciekawa oferta, wykorzy-
stywane innowacje i nowoczesne 
metody organizacji pracy, a także 
to, czy działalność jest przyjazna lu-
dziom i środowisku.

Uroczysta gala konkursu nieprzy-
padkowo odbyła się w Hotelu Bazar. 
Symbolu wielkopolskiej gospodar-
ności i pracy organicznej. 

W jubileuszowej, dwudziestej 
edycji zwycięzcami zostali: Fabry-
ka Armatur „Swarzędz” Sp. z o.o. 

(średni przedsiębiorca) – producent 
elementów stalowych i mosiężnych, 
Apollogic Sp. z o.o. (mały przedsię-
biorca) – firma tworząca autorskie 
rozwiązania IT i wdrażająca opro-
gramowanie biznesowe, BT Project 
Sp. z o.o. (mikroprzedsiębiorca) – 
pionier w dziedzinie budowy torów 
rowerowych w Polsce oraz eSolu-
tions Sp. z o.o. (startup) – twórca 

oprogramowania do odbioru dzieci 
ze szkół. 

Laureaci, poza tytułem, statuetką 
i dyplomem, otrzymali atrakcyjne 
nagrody ufundowane m.in. przez 
Politechnikę Poznańską, Uniwersy-
tet Ekonomiczny, Poznański Park 
Naukowo-Technologiczny, Poznań-
ski Bank Spółdzielczy, Międzynaro-
dowe Targi Poznańskie, firmę Grant 

Thornton Frąckowiak.
Wyróżnienia w jubileuszowej 

edycji otrzymali: IMPAKT S.A. 
(średni przedsiębiorca), EXACTUS 
Sp. z o.o., Verseo Sp. z o.o., Post 
Luchtkanalen Polska Sp. z o.o., 
(mały przedsiębiorca), APS Nova 
Sp. z o.o., MISERWIS Michał Ser-
got, NRDB Sp. z o.o. (mikroprzed-
siębiorca).

W tym roku doceniono też przed-
siębiorstwa, które tytuł Lidera do-
stały trzykrotnie. Statuetki Super 
Liderów otrzymały: Modertrans 
Poznań Sp. z o.o. (Lider w latach: 
2012, 2016 i 2019), PROMAG S. A. 
(Lider w latach: 2006, 2009 i 2013), 
a także Steelpress Sp. z o.o. (Lider 
w latach: 2011, 2015 i 2022). KG

Lider ma już dwadzieścia lat
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Za stworzenie Biblioteki Zapachów 
w SOSW w Owińskach oraz opra-
cowanie nowatorskich narzędzi do 
nauki podpisu dla niewidomych 
powiat zdobył dwa pierwsze miejsca 
w konkursie „Innowacyjny samo-
rząd”. Doceniono nas za pionierskie 
i kreatywne rozwiązania w zakresie 
polityki społecznej. Gala rozdania 
nagród odbyła się w Warszawie. 

– Bardzo cieszy nas ta nagroda. 
Aromatorium stworzyliśmy jako po-
moc w zajęciach edukacyjnych dla 
dzieci z dysfunkcjami wzroku, któ-
re uczą się w prowadzonym przez 
nas Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym dla Dzieci Nie-
widomych w Owińskach. Zgroma-
dziliśmy tam ponad sześć tysięcy  
różnego rodzaju aromatów, olejków 
zapachowych, zapachów technicz-
nych, spożywczych, perfum oraz 
środków aptecznych. Pamiętajmy, 
że ta baza zapachów to dla naszych 
uczniów nowe możliwości pozna-
wania świata – podkreślał Tomasz 

Łubiński, wicestarosta poznański, 
odbierając nagrodę.

Bibliotekę Zapachów w Owiń-
skach można odwiedzić indywidu-
alnie lub w grupie. Trzeba się tylko 
umówić. Dziś prowadzone są tam 
twórcze zajęcia dla dzieci i młodzie-
ży w zakresie komponowania wła-
snych zapachów i woni, co w przy-
szłości ma pomóc w kształceniu do 
nowego zawodu, o którym póki co 

mówimy – flaworysta.
Z kolei zgłoszony w konkursie 

projekt dotyczący nowatorskich 

narzędzi do nauki podpisu dla nie-
widomych, opracowany również 
w SOSW w Owińskach, uhono-

rowano drugim miejscem. – Ta 
nagroda jest dla nas ważnym wy-
różnieniem. Dowodzi, jak istotne 
jest to, co robimy, przeznaczając 
sporą część środków budżetowych 
na edukację  i wsparcie nauczycieli 
– podkreślał wicestarosta Tomasz 
Łubiński.

Dom Samodzielnego Rodzica 
w Lisówkach to miejsce, gdzie mat-
ki czy ojcowie małoletnich dzie-
ci, kobiety w ciąży, opiekunowie 
w trudnej sytuacji życiowej, mogą li-
czyć na zapewnienie szeroko pojęte-
go bezpieczeństwa.  Otrzymują też 
wsparcie w formie specjalistyczne-
go poradnictwa, psychologicznego, 
prawnego, socjalnego. Za ten pro-
jekt powiat otrzymał wyróżnienie. 

Do tegorocznej edycji zgłoszono 
łącznie 244 projekty, które były oce-
niane w sześciu kategoriach. W ka-
tegorii: gminy wiejskie wyróżnienia 
otrzymały gmina Czerwonak i gmi-
na Rokietnica. 
Oprac. MG 
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 Aromatorium – Biblioteka Zapachów wśród najlepszych

Ta nagroda jest dla nas ważnym wyróżnie-
niem. Dowodzi, jak istotne jest to co robimy 
przeznaczając sporą część środków budże-
towych na edukację i wsparcie nauczycieli

• Fabryka Armatur „Swarzędz” Sp. z o.o. (średni przedsiębiorca)
• Apollogic Sp. z o.o. (mały przedsiębiorca)
• BT Project Sp. z o.o. (mikroprzedsiębiorca)
• eSolutions Sp. z o.o. (startup)

Tegoroczni Liderzy:
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REKLAMA

Poznań 

Plenerową wystawę „Poznański 
Czerwiec 1956. Oblicza buntu i jego 
pamięć” można już było oglądać 
w poprzednich latach. Teraz stanęła 
w miejscu, gdzie 28 czerwca odbędą 
się główne uroczystości - na placu 
Adama Mickiewicza. Ta  wyjątko-
wa, wielkoformatowa ekspozycja 
podzielona została na dwie części. 
Pierwsza to wprowadzenie do hi-
storii samego Czerwca 1956 - jego 
przyczyn i konsekwencji. Druga - 
mówi o sile jego pamięci, która po 
1981 r. stała się fundamentem, na 
którym wzrastał wolny Poznań. 

Już od początku miesiąca mło-
dzież mogła wziąć udział m.in. 
w V Teście Wiedzy o Poznańskim 
Czerwcu czy posłuchać relacji 
uczestników tamtych wydarzeń. 
Zainaugurowano również kolejną 
edycję akcji Światełko dla Czerwca 
ʼ56. 

25 czerwca przedstawiciele władz 
miasta oraz regionu złożą kwiaty 
pod tablicą pamiątkową umieszczo-

ną na murze szpitala im. F. Raszei, 
a także pod tablicami poświęconymi 
pamięci Romka Strzałkowskiego 
oraz Petera Mansfelda. 

W samo południe w poniedziałek, 
26 czerwca - na osiedlu Literackim 

na Strzeszynie, w rejonie ulic Kazi-
mierza Wierzyńskiego, Jacka Kacz-
marskiego i ronda Józefa Czapskie-
go - nastąpi otwarcie parku Alberta 
Camusa. Autor słynnej „Dżumy” 
po wydarzeniach poznańskich zor-

ganizował w Paryżu manifestację, 
podczas której ostro skrytykował 
komunizm i przemówienie polskie-
go premiera, Józefa Cyrankiewicza 
o odrąbaniu rąk wrogom komuni-
zmu. Angażował się w udzielanie 
pomocy poznaniakom. Śledząc 
przebieg procesów wywierał naciski 
na zachodnie organizacje prawni-
cze oraz rządy.

Kulminacja obchodów odbędzie 
się w środę, 28 czerwca. Tego dnia 
przedstawiciele władz miasta złożą 
wiązanki kwiatów w kilku punktach 
na mapie Poznania, związanych 
z wydarzeniami Czerwca ʼ56. Będą 
to m.in. tablica pamiątkową przy 
bramie Fabryki Pojazdów Szyno-
wych, skwer im. Trzech Tramwaja-
rek czy tablica przy gmachu Rek-
toratu Politechniki Poznańskiej, 
upamiętniająca studentów pole-
głych w Czerwcu ʼ56. Uroczystości 
odbędą się także przy bramie głów-
nej zakładów H. Cegielskiego oraz 
przy ul. Kochanowskiego.

O godz. 17:00  w kościele oo. Do-
minikanów przy al. Niepodległości 
odbędzie się msza św. w intencji 
Ofiar Czerwca ʼ56. Stamtąd o 18:15 
nastąpi przemarsz na plac Adama 
Mickiewicza, gdzie o godz. 18:30 
rozpoczną się główne obchody pod 
pomnikiem Czerwca ʼ56, w któ-
rych wezmą udział m.in. uczestni-
cy czerwcowego zrywu sprzed 67 
lat a także przedstawiciele władz. 
Zostaną złożone kwiaty i zapalone 
znicze. 

Warto również zajrzeć na specjal-
ną stronę internetową poświęconą 
Czerwcowi ʼ56. Można tam znaleźć 
szczegółowe informacje na temat 
uroczystości i wydarzeń towarzy-
szących, a także artykuły historycz-
ne opisujące przyczyny, przebieg 
oraz skutki Poznańskiego Czerwca 
ʼ56. Red

Poznański Czerwiec 1956
W tym roku mija 67 lat od wydarzeń Poznańskiego Czerwca 1956. Jak co roku przygotowano wiele 
wydarzeń związanych z obchodami. Na placu Mickiewicza można oglądać m.in. wystawę „Poznański 
Czerwiec 1956. Oblicza buntu i jego pamięć”, natomiast na Strzeszynie powstanie park Alberta Camus, 
który wspierał i nagłaśniał na Zachodzie informacje o poznańskich wydarzeniach
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Informacji z Poznania 
szukaj także na  

naszglospoznanski.pl



nr 254 / 19 czerwca 2023

4

- Pragniemy, by na 70-lecie Teatru, 
które przypadnie w 2026 roku, 
widzowie doczekali się pięknego, 
komfortowego i dostępnego bu-
dynku na miarę ambicji poznania-
ków - mówi Przemysław Kieliszew-
ski, dyrektor Teatru Muzycznego 
w Poznaniu. - W nowym Teatrze 
będziemy mogli pomieścić ponad 
trzy razy więcej widzów niż teraz, 
co oznacza, że będziemy przycią-
gać do serca miasta 300 tysięcy 
widzów rocznie, przyczyniając się 
do społecznej rewitalizacji centrum 
Poznania. 

W budynku o powierzchni całko-

witej blisko 28 tysięcy mkw. znajdą 
się: sala główna (widownia na bli-
sko 1200 miejsc), sala kameralna 
(ponad 300 miejsc), przestrzeń 
koncertowa (150 miejsc), foyer 
oraz restauracja z salą bankietową. 
Nowoczesna, przestrzenna scena 
główna pozwoli na realizację spek-
takli z większym rozmachem m.in. 
dzięki szybkim, dwupoziomowym 
zapadniom, głębokim kulisom 
i obrotowej scenie. Oprócz części 
ogólnodostępnej powstanie ob-
szerne zaplecze z pomieszczenia-
mi niezbędnymi do przygotowania 
spektaklu: garderobami, charakte-

ryzatornią, salami prób, studiem 
nagraniowym, warsztatami, biblio-
teką nut, biurami i magazynami.

Teatr zaplanował szereg rozwią-
zań dla osób z niepełnosprawno-
ściami, m.in. wygodne miejsca na 
widowni dla poruszających się na 
wózkach, wejście na scenę dostoso-
wane dla osób z ograniczeniami ru-
chowymi, pętla indukcyjna, a także 
komfortka w jednej z łazienek. 

Na tyłach Teatru na terenie o po-
wierzchni 4800 mkw. planowany 
jest Park Wody i Muzyki, ze zbior-
nikiem zasilanym wodą retencjo-
nowaną z dachu budynku, wod-

no-muzyczną ścieżką edukacyjną 
i kładkami dla pieszych. Koncep-
cja powstała przy udziale Zarządu 
Zieleni Miejskiej i spółki Aquanet. 
Niezbędna do prawidłowego użyt-
kowania Teatru i parku będzie 
budowa nowoprojektowanej ulicy 
Skośnej. Zadanie to zrealizowane 
zostanie przez Poznańskie Inwesty-
cje Miejskie przy udziale Zarządu 
Dróg Miejskich.

Przetarg na nową siedzibę Teatru 
został rozpisany w formule dopro-
jektuj i wybuduj, a przedmiotem 
jest budynek wraz z zagospodaro-
waniem otoczenia. Projekt wyko-

nawczy musi uwzględniać koncep-
cję i projekt budowlany autorstwa 
Atelier Loegler Architekci.

Zakończenie procedury przetar-
gowej na generalnego wykonawcę 
ma nastąpić jeszcze w tym roku. 
Jeżeli nie będzie opóźnień na etapie 
przetargu i budowy, przekazanie 
budynku zgodnie z planem odbę-
dzie się do końca 2026 roku. Inwe-
stycja jest współfinansowana przez 
miasto Poznań i Ministerstwo Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. 
Budowę wspiera także Powiat Po-
znański. 
Red

Aktualności

Pod koniec 2019 roku gmina Czer-
wonak przystąpiła do realizacji za-
dania inwestycyjnego pn.: Budowa 
ścieżek rowerowych w Bolechowie 
oraz w Owińskach w ramach pro-
jektu „Metropolitarny System Tras 
Rowerowych w gminie Czerwonak 
oraz w gminie Murowana Goślina” 
- część I  Budowa ścieżki rowerowej 
w miejscowości Bolechowo oraz 
część II Budowa ścieżki rowerowej 
w miejscowości Owińska – w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj.” 

W trzecim kwartale ubiegłego 
roku wykonawca uzyskał komplet 
niezbędnych decyzji i rozpoczął 
budowę ścieżki pieszo-rowerowej 
w Owińskach. Inwestycja na tym 
odcinku zmierza ku końcowi. Po-
wstała ścieżka pieszo-rowerowa 
o długości ok 1,27 km z nawierzch-
nią bitumiczną (na odcinkach w no-
wym przebiegu) oraz nawierzchnią 
z kostki betonowej (na poszerze-
niu dotychczasowych chodników). 
Przebudowano oświetlenie drogowe 
oraz sygnalizację świetlną na skrzy-
żowaniu drogi wojewódzkiej z ul. ks. 

Piotrowskiego. Wykonano również 
nowe przejście dla pieszych z aktyw-
nym oświetleniem ostrzegawczym 
oraz zmodernizowano skrzyżowa-
nie z ul. Cysterek. Na koniec przy-
gotowano oznakowanie poziome 
i pionowe, a także niewielki parking 
dla rowerzystów, gdzie oprócz sto-
jaków rowerowych zamontowana 
została ławka oraz samoobsługowa 
stacja naprawy rowerów.

Równolegle prowadzona jest tak-

że budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
na dalszym odcinku przy tej samej 
drodze wojewódzkiej, tj. w Bolecho-
wie. Tam powstaje ścieżka o długo-
ści ok. 2,37 km. Prace budowlane 
prowadzone są na kilku odcinkach 
jednocześnie. Wykonano już przej-
ście przez tory kolejowe w Bolecho-
wie-Osiedlu, gdzie powstał labirynt 

najazdowy z barierek, wymuszający 
na użytkowniku ścieżki obserwację 
w kierunku nadjeżdżającego po-
ciągu, jednocześnie zapewniając 
doskonałą widoczność w obydwu 
kierunkach. Trwa budowa ścieżki 
za linią drzew, zakończono prace 
przy skrzyżowaniu z ul. Obornicką. 
W pobliżu tego skrzyżowania po-

jawi się kolejny punkt odpoczynku 
dla rowerzystów wyposażony w ła-
weczkę, stojaki rowerowe, stację na-
prawy rowerów oraz kosz na śmieci 
i tablicę informacyjną. Kolejny taki 
punkt planowany jest przy ul. Szkol-
nej, w pobliżu parku. W połowie 
czerwca wykonawca przystąpi do 
układania masy bitumicznej. Za-
kończenie budowy ścieżki pieszo-
-rowerowej w Bolechowie planowa-
ne jest na lipiec br. Red
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Teatr Muzyczny w Poznaniu ogłosił przetarg na generalnego wykonawcę swojej nowej siedziby u zbiegu 
ulic Święty Marcin i Skośnej. Będzie to największy w kraju obiekt tego typu, z widownią na prawie 
1200 osób i nowoczesną sceną, a zarazem pierwszy w powojennej historii stolicy Wielkopolski teatr 
wybudowany od podstaw

Nowa siedziba coraz bliżej
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Budowa ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych 
w Owińskach i w Bolechowie

Plac wejściowy. Scena główna.
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Tarnowo Podgórne

Na piknik w Społecznym Parku 
Tarnowo Podgórne, podsumowują-
cy społeczną akcję sadzenia drzew, 
zaprosił mieszkańców wójt Tarnowa 
Podgórnego Tadeusz Czajka. Datę 
wybrano nieprzypadkowo. 

– 27 maja obchodzimy Dzień 
Samorządu Terytorialnego – pod-
kreśla wójt Tarnowa Podgórnego 
Tadeusz Czajka. – Pamiętajmy, że 
każdy z nas współtworzy społecz-
ność lokalną. A takie wspólne akcje 
jak sadzenie drzew w Społecznym 
Parku są dowodem na to, że razem 
możemy realizować niesamowite lo-
kalne przedsięwzięcia.

Przypomnijmy: Społeczny Park 
powstał na 12 hektarach, na styku 
trzech miejscowości – Lusówka, 
Jankowic i Tarnowa Podgórnego. 
Wydzielono w nim prawie 160 dzia-
łek, które mogli rezerwować miesz-
kańcy, grupy, organizacje, firmy 
– jednym słowem wszyscy chętni. 
Zainteresowanie było ogromne – 
pierwsze 100 działek rozeszło się 
ciągu 48 godzin. Potem w marcu 
i kwietniu mieszkańcy zasadzili ok. 
110.000 sadzonek. W tej gminnej 
akcji udział wzięło ponad 2500 osób 

– bez względu na pogodę, bo sadzo-
no i w słońcu, i w deszczu, a nawet 
w śniegu!

Teraz przyszedł czas na pod-
sumowanie. 27 maja, o 13.00, 
w pełnym słońcu ruszyły piknikowe 
atrakcje, m.in. powstało policyjne 
miasteczko z policją konną, poka-
zem quadów, a także z namiotem, 
gdzie można było oznakować ro-
wery. Wójt Tadeusz Czajka oficjal-
nie podziękował wszystkim za tak 

pozytywny odzew, a potem wręczył 
każdej ekipie sadzących pamiątko-
wy certyfikat i tabliczkę (tabliczki 
wbito przy obsadzonych działkach, 
usuwając chwasty przy tej okazji). 
Potem do 17.00 był czas na pikni-
kowanie przy muzyce zespołu dę-
ciaków, była grochówka i możliwość 
upieczenia kiełbasek przy ognisku. 
A na plenerowej wystawie można 
było obejrzeć zdjęcia uśmiechnię-
tych ekip sadzących. ARz

Druhny i druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej Tarnowo Podgórne 
otrzymali nowy, lekki samochód ra-
townictwa technicznego z najnowo-
cześniejszym wyposażeniem!

Koszt zakupu tego pojazdu to 
350 tysięcy złotych – został w cało-
ści sfinansowany ze środków gminy 
Tarnowo Podgórne. 24 maja na spo-
tkaniu połączonym z obchodami 

Święta Strażaka wójt Tadeusz Czaj-
ka symbolicznie wręczył kluczyki 
do auta tarnowskim strażakom, 
a wszystkim jednostkom przekazał 
nowy sprzęt ratowniczy. Dzięku-
jąc za ofiarną ochotniczą służbę na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
i przedsiębiorców życzył zdrowia, 
energii i zawodowej satysfakcji.
ARz 

Rodzina to jest siła, rodzina to jest 
zmora. Pod jednym dachem trzeba 
żyć! Pytam: ale jak? „Historie ro-
dzinne” Teatru Czerwona Walizka 
to plenerowy spektakl familijny 
zawierający elementy teatru przed-
miotu, cyrku, slap sticku i impro-
wizacji oraz muzykę na żywo. To 
opowieść o codziennych paradok-
sach, międzyludzkich radościach 
i smutkach. Domowe historie two-
rzą tu uliczne show pełne gagów 
i nieoczekiwanych zwrotów akcji. 
Zapraszamy na brawurowe i pełne 
humoru widowisko, w którym to, 
co powszednie i czasem irytujące 
zamienia się pogodny żart, to co 
smutne w siłę i radość. Spektakl bez 
ograniczeń wiekowych. Na scenie 
zobaczymy Rafała Biesiadę, Maję 

Biesiadę, Jędrzeja Biesiadę, Adama 
Biesiadę i Łukasza Schmidta (mu-
zyk). Spektakl prezentowany jest 
w ramach programu partnerskie-
go Malta w Wielkopolsce podczas 
Malta Festival Poznań 2023. Zapra-

szamy 3 lipca o godz. 17.00 na „Hi-
storie rodzinne” Teatru Czerwona 
Walizka – plac przed Centrum Kul-
tury Przeźmierowo, ul. Ogrodowa 
13a. Wstęp wolny. 
GOK 

Zdrowie fizyczne i umysłowe jest 
niezwykle ważne, szczególnie w dzi-
siejszym zabieganym świecie. Dla-
tego jeśli od dawna marzysz o tym, 
by zacząć się ruszać, przyjdź, bo 
właśnie dla Ciebie w parku przy 
Pałacu Jankowice (gm. Tarnowo 
Podgórne) ruszają wakacyjne za-
jęcia z jogi. To doskonała okazja, 
aby zatroszczyć się o swoje ciało 
i umysł, znaleźć harmonię oraz spo-

kój w otoczeniu pięknej przyrody. 
Niezależnie od poziomu zaawanso-
wania, zarówno początkujący, jak 
i zaawansowani praktycy jogi, są 
mile widziani. Uczestnicy zajęć mu-
szą przynieść ze sobą matę. Warto 
też zabrać butelkę wody i wygodny, 
warstwowy strój. Zajęcia odbywają 
się co sobotę w jankowickim par-
ku, w godz. 10.00-11.30, potrwają 
przez całe lato. WU

W trzech miejscach w gminie Tar-
nowo Podgórne stanęły przewijaki. 
W czasie spaceru w Parku 700-lecia 
w Tarnowie Podgórnym, w Parku 
im. St. Kanikowskiego w Przeźmie-
rowie oraz w parku przy Pałacu Jan-

kowice rodzice i opiekunowie mogą 
wygodnie przewinąć maluszka w 
przestrzeni publicznej. Dbajmy o 
te urządzenia – to nasze wspólne 
dobro. 
ARz
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ZaPARKowani! Nowocześnie = bezpieczniej!

Rodzinny spektakl plenerowy

Joga w parku, na polanie

Wygodnie dla najmłodszych

Zgodnie z obowiązującą procedurą 
najpierw radni zapoznali się z Ra-
portem o stanie gminy, a następnie 
– po dyskusji na temat przedstawio-
nego dokumentu – zdecydowaną 
większością głosów udzielili wójto-
wi Tadeuszowi Czajce wotum zaufa-
nia (19 głosów za, 2 przeciw).

Potem przystąpiono do proce-
dury udzielenia wójtowi absoluto-
rium. Na początku skarbnik gminy 
Katarzyna Jackowiak przedstawiła 
sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy za 2022 r. Następnie radni 

wysłuchali sprawozdania finanso-
wego oraz zapoznali się z informa-
cją o stanie mienia gminy, potem 
wysłuchali pozytywnych opinii Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej, opi-
nii Komisji Rewizyjnej oraz komisji 
stałych Rady Gminy. Na zakończe-
nie tej procedury radni udzielili 
wójtowi absolutorium zdecydowaną 
większością głosów (19 głosów za, 1 
przeciw, 1 wstrzymujący).

– Dziękuję za tak pozytywną oce-
nę mojej samorządowej pracy na 
rzecz gminy – powiedział wójt Tade-

usz Czajka po głosowaniu. – Dzię-
kuję za zaangażowanie i wsparcie 
moim współpracownikom, pracow-
nikom urzędu oraz wszystkim, któ-
rzy realizują gminne zadania.

W sposób szczególny wójt po-
dziękował skarbnik Katarzynie 
Jackowiak za konsekwentne i skru-
pulatne czuwanie nad stanem gmin-
nego budżetu. Arz

Jest wotum zaufania! 
Jest absolutorium!
Sesja Rady Gminy Tarnowo Podgórne, która odbyła się  
6 czerwca, była absolutoryjną
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O gminie Tarnowo Podgórne 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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Burmistrz gminy Stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży   
stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 471 Burmistrza Gminy Stęszew  
z 6 czerwca 2023 r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl . 

REKLAMA

TEREN PRZY HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ 
W STĘSZEWIE UL. POZNAŃSKA 22A

6:00 ZAWODY WĘDKARSKIE DLA SENIORÓW O PUCHAR
BURMISTRZA GMINY STĘSZEW (J. LIPNO)
11:00 STĘSZEWSKI MARSZ NORDIC WALKING 
12:00 MIASTECZKO FOOD TRUCK 
15:00 - 18:00  STOISKA PROMOCYJNO - ANIMACYJNE
 DOMU KULTURY, BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ ORAZ
 MUZEUM REGIONALNEGO W STĘSZEWIE
17:00 ZAKRĘCONE ANIMACJE DLA NAJMŁODSZYCH
OK. 18:30 KONCERT GWIAZDY

URSZULA 
OK. 20:30 KONCERT GWIAZDY 

GROMEE 

Urząd Miejski Gminy Stęszew

GASTRONOMIA,
STOISKO PROMOCYJNE GMINY STĘSZEW,
WESOŁE MIASTECZKO I WIELE INNYCH...

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

PONADTO:

TEREN PRZY HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ 
W STĘSZEWIE UL. POZNAŃSKA 22A

11:00 TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR BURMISTRZA 
GMINY STĘSZEW (KAT. OPEN I KAT. JUNIOR)
12:00 MIASTECZKO FOOD TRUCK 
13:00 WIOSKA SPORTU DLA DZIECI 
17:00 POKAZ TAEKWONDO
17:20 WYSTĘPY LOKALNEJ MŁODZIEŻY
18:00 OFICJALNE ROZPOCZĘCIE
18:05 WRĘCZENIE NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ
OK. 18:30 KONCERT GWIAZDY

BARANOVSKI 
OK. 19:45 SYMBOL PRZYJAŹNI Z PARTNERSKĄ 
GMINĄ ZAHNA
OK. 20:30 KONCERT GWIAZDY  

PATRYCJA MARKOWSKA
22:00 - 1:30 ZABAWA TANECZNA Z DJ-EM 

INFORMUJEMY, ŻE PODCZAS WYDARZENIA WYKONYWANE SĄ ZDJĘCIA DO CELÓW PROMOCYJNYCH GMINY

PATRONAT MEDIALNY:
CZERWIEC - ZAWODY POWROTNOLOTNE GOŁĘBI POCZTOWYCH O PUCHAR
BURMISTRZA GMINY STĘSZEW

17 CZERWCA - NAD JEZIOREM LIPNO ZAWODY WĘDKARSKIE DLA MŁODZIEŻY
O PUCHAR BURMISTRZA GMINY STĘSZEW

IMPREZY TOWARZYSZĄCE:

      LOT KONKURSOWY Z MIEJSCOWOŚCI GENTHIN (NIEMCY)

24 CZERWCA BARANOVSKI 25 CZERWCA URSZULA

24 CZERWCA 
PATRYCJA MARKOWSKA

25 CZERWCA GROMEE

Z WOKALISTKĄ
ORGANIZATOR: WSPÓŁORGANIZATOR:
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Obchodzony 27 maja Powiato-
wy Dzień Strażaka był okazją do 
wręczenia wyróżnień, nominacji 
oraz odznaczeń. Dla druhów był to 
ważny i szczególny dzień. Podczas 
uroczystości na terenie KM PSP 

w Poznaniu przyznano tradycyjne 
nagrody w konkursie na „Strażaka 
Roku Powiatu Poznańskiego”. W 
tym roku zostali nimi mł. kap. Kamil 
Całuj z JRG 9 w Mosinie oraz dh Łu-
kasz Anioła z OSP Swarzędz. Red 

Aż cztery wnioski z gminy Kostrzyn 
zostały wybrane do dofinansowania 
w ramach konkursów „Aktywne 
Sołectwa LGD 2023” oraz „Młode 
Aktywne Sołectwa LGD 2023” or-
ganizowanego przez Lokalną Grupę 
Działania Trakt Piastów, mających 
na celu aktywizowanie i integracje 
sołectw, nawiązanie i/lub rozwój 
współpracy środowisk społeczności 
lokalnych, a także promocje obsza-
ru i działań LGD „Trakt Piastów”. 

Dofinansowanie otrzymały sołec-
two Czerlejno (współpraca z Mło-
dzieżową Radą Miejską Gminy Ko-
strzyn) na projekty: „Minecraft 
edukuje i integruje – międzypoko-
leniowy piknik w Czerlejnie –1200 
zł oraz „Od nas zależy przyszłość 
– wspólnie zadbamy o środowisko” 
–3000 zł, a także sołectwa Jagodno 

i Buszkówiec na projekt „Tropem 
pszczół z Jagodna do Buszkówca” 
– 4000 zł, sołectwo Gułtowy na pro-
jekt „Nocne zwiedzanie pałacu Guł-
towy 2023” –2000 zł oraz sołectwo 
Trzek (wspólnie z sołectwem Led-
nogóra) na projekt „Dookoła pieca 
LGD” –4000 zł.

Umowy z sołtysami podpisano 
6 czerwca w Bibliotece Publicznej 
i Centrum Kultury Gminy Łubo-
wo. Uczestniczyli: sołtysi sołectw: 
Buszkówiec Ewa Michalak, Czer-
lejno Agnieszka Augustyn, Gułto-
wy Aldona Gola, Jagodno Malwina 
Gałecka, Trzek Ewelina Kaszowska 
oraz wiceprzewodniczący Młodzie-
żowej Rady Miejskiej Gminy Ko-
strzyn Makary Michalak i opiekun 
Młodzieżowej Rady Łukasz Szał. 
ŁS

Poznaliśmy strażaka roku 

Aktywne sołectwa 
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Komorniki, Kostrzyn

Skupił się na dobrej kondycji finan-
sowej gminy Komorniki i umiejęt-
nym wykorzystywaniu środków 
zewnętrznych do realizacji strate-
gicznych celów. Aż 66 milionów 
zł przeznaczonych na inwestycje, 
planowa kontynuacja i rozpoczęcie 
ważnych projektów drogowych to 
wg wójta realizacja priorytetowych 
założeń. 

Otwarty w tym roku wiadukt na 
ul. Kolejowej w Plewiskach o stra-
tegicznym znaczeniu dla miesz-
kańców gmin Komorniki, Dopiewa 
i Poznania, zakończenie I etapu 
przebudowy ul. Gottlieba Daimlera 
w Komornikach i planowe rozpo-
częcie etapu II, tunel na granicy 
z Poznaniem – to sztandarowe in-
westycje minionego roku.   

Także kubaturowe projekty po-
stępowały zgodnie z planem: bu-
dowa pełnowymiarowej sali spor-
towej przy szkole w Chomęcicach, 
budowa nowego Domu Kultury 
w Szreniawie i rozbudowa szkoły nr 
2 w Plewiskach.  

Jan Broda zaznaczył, że Komor-

niki to gmina przyjazna miesz-
kańcom, m.in. dlatego, że dzięki 
stosowanej polityce podatkowej 
w ich kieszeniach zostało ponad 
7 milionów zł. Gmina nie stosuje 
maksymalnych stawek podatku od 

nieruchomości. Wójt podziękował 
za dobry rok swoim współpracow-
nikom, radnym, sołtysom oraz part-
nerom.  

Nad raportem wywiązała się 
dyskusja, w której radni oceniali 

stan gminy i wyniki jej zarządzania 
w ubiegłym roku. Podkreślali pozy-
tywną ocenę działań w gminie, ko-
mentując jednak, że zawsze może 
być lepiej. W dyskusji poruszane 
były m.in. kwestie gospodarki od-

padami, inwestycji drogowych, pla-
nowania przestrzennego i dobrze 
ocenianej oświaty. Debatę zdomi-
nował temat dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

Radni udzielili wójtowi wotum 
zaufania 12 głosami, 7 radnych za-
głosowało przeciw, nikt nie wstrzy-
mał się od głosu.  

Na tym samym posiedzeniu, 
radni przyjmowali sprawozdanie 
finansowe za 2022 rok. Skarbnik 
Magdalena Surdyk przedstawiła 
szczegółowe podsumowanie reali-
zacji budżetu i pozytywne opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz Komisji Rewizyjnej. 

Za udzieleniem wójtowi abso-
lutorium głosowało 13 radnych,  
7 wstrzymało się od głosu,  nikt nie 
był przeciw. Wójt i przewodniczący 
Rady Gminy złożyli podziękowania 
skarbnik Magdalenie Surdyk. 
Red

Wiatrak „Koźlak”, który od dzie-
siątków lat wpisany był w krajobraz 
Czerlejna zostanie odrestaurowany 
z udziałem środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach konkursu „Ochrona za-
bytków”. Gmina Kostrzyn otrzymała 
dofinansowanie 300 tysięcy złotych.

W 2020 roku gmina Kostrzyn 
zakupiła wiatrak od właścicieli 
gruntu, na którym był ulokowany. 
Następnie po otrzymaniu zgody Po-
wiatowego Konserwatora Zabytków 
wiatrak zgodnie z projektem został 
rozebrany. Wszystkie elementy po-
chodzącego z drugiej połowy XVIII 
wieku zabytku zostały zabezpieczo-
ne a po odrestaurowaniu stanowić 
będą podstawę do odtworzenia wia-
traka „Koźlaka”. 

Dokonana została ich pełna in-
wentaryzacja jak również konser-
wacja.

Inicjatorem działań podejmowa-
nych przez gminę jest radna Beata 
Knopkiewicz. Zgodnie z jej wnio-
skiem radni w 2020 roku zabez-
pieczyli środki na opracowanie do-
kumentacji relokacji i rewitalizacji 
wiatraka. 

Wielkopolski Konserwator Za-
bytków wyraził zgodę na nową loka-
lizację odrestaurowanego zabytku. 
Zgodnie z porozumieniem jakie za-

warte zostało pomiędzy gminą Ko-
strzyn a parafią Czerlejno odrestau-
rowany wiatrak „Koźlak” na stałe 
zlokalizowany zostanie przy stawku 
przy kościele. W przyszłości wiatrak 

można będzie zwiedzać.
Zgodnie ze złożonym wnioskiem 

wartość rewitalizacji zabytkowego 
wiatraka ma wynieść 600 tysięcy 
złotych. SM

Gmina Komorniki we współpracy 
z samorządem wojewódzkim przy-
stępuje do realizacji „Programu 
leczenia niepłodności metodą za-
płodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców województwa wiel-
kopolskiego”. Chce pomóc parom, 
które mierzą się z problemem nie-
płodności poprzez dofinansowanie 
do procedury in vitro oraz do zabez-
pieczenia płodności kobiet przed 
leczeniem onkologicznym.

Podczas sesji Rady Gminy Ko-
morniki na poczet programu zapi-
sana została w gminnym budżecie 
kwota 50.000 zł. Pozwoli to na do-

finansowanie procedury dla około 
10 par. Po podpisaniu stosowne-
go porozumienia z samorządem 
wojewódzkim zostanie ogłoszony 
konkurs na wybór realizatorów pro-
gramu, którzy wykonają procedury 
zapłodnienia pozaustrojowego. 

Budżet województwa finanso-
wane już procedury in vitro dla 
wszystkich jego mieszkańców. Pary 
uczestniczące w programie będą 
mogły korzystać z dofinansowania 
z budżetu naszej gminy lub budżetu 
województwa, w zależności od do-
stępnych miejsc. 
Red
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Na sesji absolutoryjnej 14 czerwca wójt Jan Broda przedstawił radnym i mieszkańcom Raport o stanie 
gminy Komorniki za 2022 rok

Absolutorium i wotum zaufania
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„Koźlak” z Czerlejna będzie odrestaurowany Komorniki 
w programie in vitro 

ogłoszeniE

O gminie Komorniki czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

NASZGLOSPOZNANSKI.PL i już wszystko 
wiesz...
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8 Buk

Dni Gminy to co roku wielkie wy-
darzenie w życiu każdej społecz-
ności. Zarówno dla władz – jako 
organizatorów, jak i dla miesz-
kańców – korzystających z boga-
tego programu kulturalnego. Nie 
inaczej było i w Buku. Było mnó-
stwo atrakcji: koncerty muzyki 
tanecznej i rozrywkowej, pokazy 
cyrkowe i lotnicze, animacje dla 
dzieci, festiwal fooodtracków, by 
wymienić tylko te najważniejsze.

– Przybywajcie i bawcie się do-
brze – taki słowami burmistrz Pa-
weł Adam rozpoczął Dni Gminy 
Buk, które odbyły się od 16 do 18 
czerwca. 

Na początek była „Noc z astro-
nomią”, która do kina „Wielkopo-
lanin” przyciągnęła tłumy fanów 
astronomii. Prelekcję. „Ciemność 
dnia, światła nocy” poprowadził po-
pularyzator astronomii Karol Wój-
cicki. – Zachęcam wypatrywania 
rzeczy nad swoim domem. Sięgajcie 
gwiazd, spoglądajcie w stronę noc-
nego nieba – dodał zapraszając na 
wspólną obserwację nieba.

Pogoda, za którą tak bardzo trzy-
mano kciuki, dopisała. W koncer-
towy piątek tzw. Friday Musik było 
naprawdę głośno i się działo. Byli 
znani przede wszystkim nastolet-
niej publiczności: Filipek, DJ, Da-
wid Artysta i na finał: Mr. Polska. 
A dalej już „jazda bez trzymanki”, 
którą zapewniła plejada DJ’ów: Kil-
ler, Dragon, Marco Sevilla, Melo, 
Luck, Alex Junior. W sobotę Stefa-
no Terrazzino z nowym programem 
muzyczno-tanecznym, Daria z pio-
senkami, zarówno tymi już dobrze 
znanymi, jak i nowymi. I Michał 
Szczygieł – czołowy wokalista mło-
dego pokolenia zaserwował nowo-
czesny pop będący mieszanką róż-
nych stylów.

Także przy foodtrackach, a na-
wet jeszcze dalej – na okolicznych 
uliczkach można było zobaczyć roz-
tańczonych i rozśpiewanych miesz-
kańców. Muzyka i dobre jedzenie 
– czego więcej potrzeba, aby dobrze 
się bawić. 

Na nudę nie mogli też narzekać 
najmłodsi. W strefie zabaw i ani-
macji dzieci nie tylko dobrze się ba-
wiły, ale też twórczo rozwijały. Był  
między innymi świat magii rodem 
z Harry Pottera: pokazy naukowe, 
laboratorium mikstur i eliksirów, 
Escape Room, a także malowanie 
buziek, puszczanie megabaniek 
mydlanych, skręcanie balonów oraz 
park dmuchańców. 

W sobotę na Stadionie Miejskim 
odbyły się Wojewódzkie Zawody 
Sportowo-Pożarnicze Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych OSP, 
na które przyjechało ponad 500 za-
wodników z całej Wielkopolski. 

I kolejny punkt programu, który 
zainteresował nie tylko wielbicieli 
starych samochodów – prezentacja 
pojazdów klasycznych i zabytko-
wych bukowskiej grupy „BUKKLA-
SYK”, która rozpoczęła się paradą 
samochodów ulicami Buku. 
EWA, MBM
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Dni Gminy Buk: dla takich chwil warto żyć

Mr. Polska. Michał Szczygieł.Daria.

Stefano Terrazzino.

Noc z astronomią.Strefa dzieci.

Foodtracki. 

Publiczność dopisała.

 NASZ PATRONAT

Michał Szczygieł z zespołem
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Tego dnia, gmina Dopiewo zorga-
nizowała wydarzenie „Tajemnice”, 
we współpracy z Instytutem Pamię-
ci Narodowej, Wojskiem Polskim, 
Wielkopolskim Kuratorium Oświa-
ty, ZHP i ZHR. Wzięło w nim udział 
kilkuset uczniów, kilkudziesięciu 
żołnierzy, przedstawiciele instytucji, 
stowarzyszeń i różnych szczebli sa-
morządu. 

W Lesie Zakrzewsko - Palędzkim  
na terenie gminy Dopiewo w okresie 
II wojny światowej pomordowano do 
kilkunastu tysięcy Polaków – z Po-
znania, Fortu VII (tu działał pierw-
szy niemiecki obóz koncentracyjny), 
z Wielkopolski. Oficjalne uroczysto-
ści odbyły się przy „Kwaterze Sied-
miu Grobów” – z salwą kompanii 
honorowej, wojskową orkiestrą dętą, 
apelem pamięci i przemówieniami. 
Potem uczestnicy przeszli na pola-
nę koła łowieckiego, gdzie orkiestra 
dała koncert,  miały miejsce pokazy 
wojskowych pojazdów historycz-
nych i częstowano grochówką. AM

Dopiewo

11 projektów zgłosili mieszkańcy 
gminy Dopiewo w 8 edycji Dopiew-
skiego Budżetu Obywatelskiego. 
Ich pomysłodawcy chcieliby stwo-
rzyć dwa wybiegi dla psów skate-
park, pumptrack, boisko do koszy-
kówki i tężnię solankową, postawić 
ściankę do tenisa, rozbudować plac 
zabaw, zagospodarować teren ziele-
nią, kupić defibrylatory i zorganizo-
wać wycieczkę.

Trwa weryfikacja zgłoszeń. Pro-
jekty zakwalifikowane do głosowa-
nia będą rywalizowały ze sobą o gło-
sy w ramach trzech grup sołectw. 
Dodatkowo wprowadzone są współ-

czynniki korygujące, które wyrów-
nują siłę oddanego głosu. Głoso-
wanie przeprowadzone zostanie 
w drugiej połowie września, a jego 
wyniki poznamy najpóźniej 10 paź-
dziernika. Odbywać się będzie dro-
gą elektroniczną. Głosować będzie 
mógł każdy mieszkaniec Gminy 
Dopiewo, bez względu na wiek – za 
małe dzieci rodzice. Mieszkaniec 
może oddać tylko jeden głos na 
dowolny projekt, dokonując wybo-
ru spośród wszystkich zgłoszeń. 
Z jednego numeru telefonu będzie 
można oddać 3 głosy (swój i dwóch 
innych członków rodziny). AM

Ogrzewanie budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Więc-
kowicach powinno mniej koszto-
wać w kolejnym sezonie. Blisko 1,5 
mln zł  kosztować będzie ocieplenie 
jego ścian i dachu, z czego 85% po-
kryje dofinansowanie pozyskane 
przez Urząd Gminy Dopiewo z UE 
(WRPO na lata 2014-2020). 

Zmiany estetyczne dotyczyć będą 
elewacji. Na dachu wyrośnie insta-
lacja fotowoltaiczna.  Wymieniony 
zostanie ponadto system oświetle-
nia wewnątrz szkoły i przedszkola. 
Ten oparty na żarówkach, zastąpią 
energooszczędne LED-y. Zakłada 
się, że po termomodernizacji nie 
tylko spadną koszty eksploatacji, 
ale wzrośnie standard korzystania 
z placówki. Wykonawcą dla gminy 
Dopiewo jest firma WOJ-BUD Nor-
bert Wojciechowski.

Inwestycja realizowana jest 
w ramach zadania inwestycyjnego 
pn. „Termomodernizacja Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Więc-
kowicach” - Wielkopolski Regional-
ny Program Operacyjnego na lata 
2014-2020. MW, AM

Urząd Gminy Dopiewo pozyskał 
kolejne dofinansowanie na eduka-
cję ekologiczną z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
tym razem na projekt „Mądre Sów-
ki – ekologiczny ogród dydaktyczny 
w Publicznym Przedszkolu w Kona-
rzewie”.

Do końca listopada ma powstać 
ogród, umożliwiający poznawanie 
przez dzieci przyrody i kształtują-
cy proekologiczne postawy dzieci 
i rodziców. Nowa wiata, która sta-
nie na terenie przedszkola pozwoli 
na częstsze przebywanie dzieci na 
świeżym powietrzu i uczestnictwo 
w zajęciach, warsztatach i doświad-

czeniach ekologicznych. Dowiedzą 
się one jak pielęgnować rosnące na 
rabatach różne gatunki roślin. Będą 
też mogły obserwować  korzystają-
ce z karmników i budek lęgowych 
ptaki oraz owady, które zamieszkają 
w zbudowanych dla nich domkach. 
MW

Firma MISERWIS Michał Sergot 
ze Skórzewa została wyróżnio-
na w konkursie „Poznański Lider 
Przedsiębiorczości” – w kategorii 
mikroprzedsiębiorcy. 

Firma wyposaża pracownie RTG. 
Właściciele firmy MISERWIS - Mo-
nika i Michał Sergot - odebrali dy-
plom na gali finałowej, która odbyła 
się 6 czerwca 2023 r. w poznańskim 
Hotelu Bazar. Konkurs został zor-

ganizowany przez Powiat Poznań-
ski już po raz dwudziesty. Jego ideą 
jest wskazywanie firm pracujących 
na sukces gospodarczy regionu - 
innowacyjnych, przedsiębiorczych 
i dobrze zarządzanych.

Wyróżnionym przedsiębiorcom 
ze Skórzewa (Gmina Dopiewo) po-
gratulował obecny na gali wójt Pa-
weł Przepióra. Również gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów! AM

Dopiewski Budżet Obywatelski

Termomodernizacja szkoły i przedszkola

Ekologiczny ogród

MISERWIS wyróżniony 

Mroczne „Tajemnice”
14 czerwca przypada „Narodowy Dzień Pamięci Ofiar 
Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych 
i Obozów Zagłady”
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Po uroczystości w lesie, samorządowcy złożyli kwiaty i zapalili znicze 
przy pomniku w Gołuskach, gdzie w okresie okupacji niemieckiej 
funkcjonował obóz pracy
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10 Kórnik

O G Ł O S Z E N I E 
BURMISTRZA GMINY MOSINA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów  

przy ul. Sowinieckiej, Gałczyńskiego, Leśmiana i Śremskiej 
w Mosinie – część II (południowa)

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2023 r., poz. 977) oraz art. 39, 
art. 54 ust. 3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o  ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 roku, poz. 1094) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ul. Sowinieckiej, 
Gałczyńskiego, Leśmiana i Śremskiej w Mosinie – część II (południowa). Projekt 
planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie 
wyłożony do publicznego wglądu od 27 czerwca 2023 r. do 18 lipca 2023 r. w 
Urzędzie Miejskim w Mosinie, 62-050 Mosina, pl. 20 Października 1, w pokoju 
120, w godzinach pracy Urzędu oraz zamieszczony na stronie internetowej 
Gminy pod adresem: www.mosina.pl → BIP → Organy Gminy → Burmistrz → 
Obwieszczenia planistyczne → Plany miejscowe oraz studium.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w 17 lipca 2023 r. (poniedziałek) o godzinie 15:00 w 
sali nr 110 w Urzędzie Miejskim w Mosinie (pl. 20 Października 1; 60-050 Mosina).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustaw, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w  projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
na  piśmie do Burmistrza Gminy Mosina, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 1 sierpnia 2023 r.

/-/ Burmistrz Gminy Mosina

ogłoszeniE

Trwa budowa kolejnego odcinka 
ul. Stachowskiej w Robakowie. Po-
wstają w sumie 992 metry bieżące 
drogi zbiorczej, dojazdowej do za-
planowanych terenów produkcyj-
no-magazynowych oraz fragment 
drogi lokalnej. Obok niezbędnej 
infrastruktury drogowej i oświetle-
nia dodatkowo powstanie: chodnik, 
ścieżka rowerowa i ciąg pieszo-ro-
werowy a także przystanki autobu-
sowe.

Inwestycja powstaje przy współ-
pracy Urzędu Miasta i Gminy Kór-
nik z Panattoni i DHL Parcel Polska 
sp. z o.o.

Dzięki nowym drogom funkcjo-
nować będą mogły kolejne inwe-
stycje przynosząc budżetowi gminy 
realne korzyści. W związku z istnie-
jącymi już obiektami przy ul. Sta-
chowskiej, do gminnej kasy wpłynie 
w tym roku około 11 milionów zło-
tych. ŁG
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Aplikacja jest już dostępna w Skle-
pie Play (Android) oraz App Store 
(iOS) i można z niej korzystać.

W tym momencie uruchomione 
moduły to:

- Konsultacje Społeczne, za po-
średnictwem którego można oddać 
głos w prowadzonych przez Urząd 
Miasta i Gminy Kórnik konsulta-
cjach,

- Kiedy Odpady, za pośrednic-
twem którego można sprawdzić 
harmonogram wywozu odpadów 
dla swojego adresu zamieszkania, 
podejrzeć informacje o segregacji 

odpadów oraz dokonać zgłoszenia 
nieprawidłowości powstałych przy 
odbiorze odpadów,

- Ogłoszenia, gdzie w najbliższym 
czasie powinny zacząć pojawiać się 
informacje o zaplanowanych re-
montach, objazdach, wydarzeniach 
na terenie gminy Kórnik.

Ponadto w przygotowaniu znaj-
dują się moduły podatków i opłat 
lokalnych, Budżetu Obywatelskiego 
Miasta i Gminy Kórnik oraz Kar-
ty Mieszkańca. Wszystkie moduły 
będą dostępne po ich wdrożeniu 
(bez konieczności ponownej insta-

lacji aplikacji). Umożliwią one (po 
zalogowaniu za pośrednictwem 
ePuap) wgląd w sprawy opłat i po-
datków, głosowanie w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego oraz dostęp 
do profitów przeznaczonych dla 
mieszkańców gminy powiązanych 
z Kartą Mieszkańca. Następnym 
krokiem w ramach ww. projektu bę-
dzie uruchomienie eUrzedu dostęp-
nego pod adresem: https://eurzad.
kornik.pl - docelowo jako kolejny 
moduł aplikacji mobilnej mMiesz-
kaniec. 
UMiG Kórnik

Wdrażają aplikację mMieszkaniec
W ramach projektu „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Mieście i Gminie Kórnik oraz Gminie 
Komorniki” Urząd Miasta i Gminy Kórnik rozpoczął wdrażanie aplikacji mMieszkaniec 

Budują drogę
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Pobiedziska

24 /06
Skansen
Miniatur

MAŁA LADY P.
g. 19:00

STANDARDY MUZYKI ROZRYWKOWEJ
DIZZY BOYZ BRASS BAND

Z TOBĄ CHCĘ OGLĄDAĆ ŚWIAT...
JACEK SZWAJ TRIO

SYLWIA GRZESZCZAK
g. 21:00

 MOSQUITO DJ
g. 23:00

ZESPOŁY DZIAŁAJĄCE PRZY POK
Chór Melodia, Street Dance, Studio Piosenki

Spółdzielnia WYKON
g. 16:00

  FESTIWAL FOODTRUCKÓW    STREFA DLA DZIECI   

FESTIWALOWE LATO
P O B I E D Z I S K A  2 0 2 3

JEZIORO BIEZDRUCHOWO 1-2.07.2023

g. 19:00

25 /06
Skansen
Miniatur

g. 19:00

SKANSEN MINIATUR 24-25.06.2023

1 /07
Scena 

Jezioro 
Biezdruchowo

1-2 /07
Jezioro Biezdruchowo

1 /07
Scena 

Jezioro 
Biezdruchowo

1 /07
Scena 

Jezioro 
Biezdruchowo

1 /07
Scena 

Jezioro 
Biezdruchowo
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Podczas uroczystości uchwały Rady 
Miejskiej Gminy odczytał przewod-
niczący Józef Czerniawski, a lauda-
cje prezes Towarzystwa Miłośników 
Pobiedzisk Anna Migdałek oraz jej 
zastępczyni Grażyna Kędziora.

Burmistrz Ireneusz Antkowiak 
i sekretarz gminy Artur Ostatkie-
wicz w uznaniu zasług w rozsławia-
niu i promowaniu gminy Pobiedzi-
ska wręczyli nagrodzonym medale 
oraz akty nadania, w których zapi-
sano m.in.: „Pielęgnowanie pamięci 
i propagowanie wiedzy    o    Przod-
kach – Maksymilianie, Tadeuszu 
Kryspinie i Tadeuszu Gustawie Jac-
kowskich – wybitnych i zasłużonych 
dla naszego regionu osobistościach 
– przyczyniło się do zaistnienia Zie-
mi Pobiedziskiej w wielu publika-
cjach oraz w mediach”.

Profesor dr hab. Antoni Jac-
kowski jest wybitnym geografem, 
specjalistą w zakresie m.in. geogra-
fii turyzmu, profesorem honoro-
wym Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

Profesor Tadeusz Maksymilian 
Jackowski to znany i znakomity 
artysta grafik oraz rysownik. Jego 
prace znajdują się w zbiorach Mu-
zeów Narodowych w Warszawie, 
Krakowie i Wrocławiu, a także w ko-
lekcjach muzealnych wielu innych 
polskich i zagranicznych miast.  

Wzruszony prof. Antoni Jackow-
ski powiedział: – Brakuje słów, które 
potrafiłyby odzwierciedlić faktyczny 
stan ducha. Ograniczę się zatem do 
tradycyjnego DZIĘKUJĘ i do za-
pewnienia, że dzisiejsze wyróżnienie 
wiąże mnie z Ziemią Pobiedziską 
już do końca świata, a nawet jeden 
dzień dłużej! Głęboko wierzymy, że 
Ojciec towarzyszy nam dzisiaj i jest 
szczęśliwy, widząc, jak Jego synowie 
powrócili do Macierzy! 

Natomiast prof. Tadeusz Mak-

symilian Jackowski przeniósł gości 
wehikułem czasu do połowy XIX 
w., przybliżając wybitne postaci ze 
świata kultury i polityki oraz syl-
wetki przodków– członków rodziny 
Jackowskich.

Po tej wspaniałej ceremonii od-
była się drugą część uroczystości 
– prezentacja książki pt. „Powra-
cać, powracać, powracać … do 
Wronczyna. Sztambuch Anny 
i Tadeusza Gustawa Jackow-
skich” w opracowaniu prof. Zdzi-
sława Pietrzyka.   Wiele lat temu 
Anna Migdałek – obecna prezes 
Towarzystwa Miłośników Pobie-
dzisk – dowiedziała się, że istnieje 
sztambuch  związany z Wronczy-
nem i w grudniu 2021 r. w czasie 
rozmowy z prof. Antonim Jackow-
skim padła propozycja, aby go opu-
blikować. Profesor skontaktował 
się z prof. Pietrzykiem – autorem 
opracowania i wspólnie z Towarzy-
stwem Miłośników Pobiedzisk za-
częto przygotowania sztambucha 
do edycji. To publikacja wyjątkowa, 
przede wszystkim ze względu na 
jego właścicieli – Annę i Tadeusza 
Gustawa Jackowskich, ale również 
z powodu zamieszczonych w nim 
autografów wielu znanych osobi-
stości, do których należeli ludzie ze 
świata kultury, nauki czy polityki. 
Opublikowanie Księgi wronczyń-
skiej, która stanowi niecodzienny 
dokument życia towarzyskiego elit 
I poł. XX wieku, było możliwe dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu Profe-
sorów A. i T. M. Jackowskich, wysił-
kowi prof. Zdzisława Pietrzyka oraz 
Prezesa Towarzystwa Miłośników 
Pobiedzisk, redaktor prowadzącej – 
Anny Migdałek. Sztambuch nie uj-
rzałby światła dziennego, gdyby nie 
ludzie, instytucje oraz firmy, które 
pomogły w jego wydaniu. LK 

Powrócili do Wronczyna, miejsca 
z którym związani byli ich przodkowie
19 maja br. w Pobiedziskim Ośrodku Kultury 
odbyła się uroczystość wręczenia aktów 
nadania tytułów „Honorowy Obywatel 
Miasta i Gminy Pobiedzisk” oraz promocja 
książki „Powracać, powracać, powracać… 
do Wronczyna. Sztambuch Anny i Tadeusza 
Gustawa Jackowskich”
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12 Dopiewo

Przed nimi publiczność rozgrzewa-
ła Roxana Tutaj & Good Omen oraz 
Orkiestra Dęta Gminy Dopiewo, 
Mażoretki i grupy taneczne Klubu 
Taneczno – Sportowego „Activus”. 
Zaprezentowały się też małe balet-
nice Pas de Dominique. 

Organizatorzy przygotowali 
różnorodne atrakcje – warsztaty 
i animacje. Był kiermasz książek 
Gminnej Biblioteki, Strefa Reflek-
su, fotobudka 360 stopni i Koło 
Fortuny. Można było wziąć udział 
w zajęciach fitness z Anastazją i tur-
nieju szachów z „Koroną” Zakrze-
wo, pośpiewać biesiadnie z Chórem 
Bel Canto, nauczyć się samoobro-
ny od karateków  z klubu „Empi”. 
Sprzęt i umiejętności prezentowali 
strażacy z OSP Dopiewo, Palędzie 
i Zakrzewo. Bikejoring przybliżała 
Paulina Frelich – mistrzyni Pol-
ski i wicemistrzyni świata w psich 
zaprzęgach. Sporą popularnością 
cieszyły się bezpłatne dmuchańce, 
jak i badania wad postawy u dzie-
ci. W okolicy placu jeździła kolejka 
i kucyki.

De Mono zaprezentowało swo-
je największe przeboje i utwory  
z ostatniej płyty, która przez pan-

demię nie zdążyła wybrzmieć na 
koncertach. Nie zabrakło nieśmier-
telnego „Kochać inaczej” i „Twojego 
miasta nocą”. Zwycięzca ostatniej 
edycji telewizyjnego show „Two-
ja twarz brzmi znajomo” - Oskar 
Cyms - oprócz własnych  przebojów, 
zaśpiewał covery Shawn’a Men-
des’a, A-ha, Queen i Virus Manx. 
Każdy fan De Mono i Oskara Cym-
sa wrócił do domu w pełni usatys-
fakcjonowany. Zarówno Oskar jak 
i Andrzej Krzywy wyszli przed scenę 

i byli tam tak długo, jak chciała tego 
publiczność. Każdy chętny mógł 
sobie zrobić z nimi selfie i porozma-
wiać. Lider De Mono przez półtora 
godziny podpisywał płyty, co – jak 
sam przyznał – jest jego odreago-
waniem okresu izolacji. 

Na scenie odbywały się konkur-
sy „Odgadnij piosenkę De Mono”, 
oprawione przez Roxanę i gitarzystę  
z Good Omen. Wręczono też me-
dale, dyplomy i puchary rozgrywek 
futbolowych.

Wydarzenie odbywało się 
w dwóch lokalizacjach. W tym 
roku oprócz festynu na placu, zor-
ganizowano międzynarodowy 
turniej piłki nożnej 12-13-latków, 
w którym oprócz 4 drużyn z gminy 
Dopiewo, wzięły udział 2 zespoły 
z podberlińskiej gminy Dallgow 
- Döberitz. Jeden z niemieckich 
zespołów turniej wygrał, broniąc 
honoru reprezentacji narodowej 
Niemiec (dzień wcześniej prze-
grała ona z Polską na Stadionie 

Narodowym). Gośćmi gminy Do-
piewo byli także przedstawiciele 
samorządu z Brandenburgii z bur-
mistrzem Svenem Richterem na 
czele, w związku z 25-leciem part-
nerstwa, którego obchody przesu-
nął o 2 lata koronawirus.

Wójt gminy Dopiewo – Paweł 
Przepióra zaprosił mieszkańców 
i gości na kolejne wydarzenia kultu-
ralne i sportowe, życząc wszystkim 
udanych wakacji.
Adam Mendrala
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Dni Gminy Dopiewo
 NASZ PATRONAT				    35-lecie De Mono, pierwszy sezon koncertowy Oskara Cymsa oraz zabawa z 
Kubańczykiem DJ Osmarem poprzedzona pokazem laserowym były finałowymi atrakcjami największego, 
dorocznego pleneru gminy Dopiewo
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Buk

Wicestarosta poznański Tomasz 
Łubiński za szczególne zaangażo-
wanie na rzecz gminy otrzymał ty-
tuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy 
Buk”. Podczas LIII sesji Rady Mia-
sta i Gminy Buk wyróżniony otrzy-
mał: medal okolicznościowy, herb, 
flagę i uchwałę Rady MiG Buk.

Wicestarosta dziękując za przy-
znany tytuł powiedział: – Nigdy 
nie pracowałem dla wyróżnień, ale 
nie ukrywam, że tytuł „Zasłużone-
go dla Miasta i Gminy Buk” spra-
wił mi szczególną radość. To dla 
mnie szczególne wyróżnienie, któ-

re odbieram wśród bliskich osób, 
w gronie znajomych. Jestem dumny 
z tego, że doceniło mnie środowi-
sko, z którego się wywodzę. 

– Wicestarosta poznański To-
masz Łubiński jest nie tylko aktyw-
nym uczestnikiem życia społecz-
nego, ale też jego organizatorem 
i menedżerem. W imieniu całej spo-
łeczności gminnej dziękuję panu wi-
cestaroście za wszystko co robi dla 
naszego samorządu i powiatu po-
znańskiego – powiedział burmistrz 
MiG Buk Paweł Adam. 
EWA

Gmina Buk miała swój udział w IV 
Krajowych Dniach Pola Sielinko 
2023. Na stoisku gminy przygoto-
wano smakowite kąski od regional-
nych producentów; było też coś dla 
duszy – występ Zespołu Folklory-
stycznego „Złote Kłosy” na głównej 
scenie.

Bukowianie promowali to co 
z rolniczej pracy od pola po stół naj-
cenniejsze, czyli produkty charakte-
ryzujące gminę: gzik z pajdą chleba 
z lokalnej piekarni, pajda chleba ze 
smalcem i ogórkiem małosolnym. 
Jak gzik to SER-ce Jadzi, a pajda 
chleba – z Piekarni Szczęsnego 
w Buku. 

Wianki, które zdobiły kobiecą 
ekipę z Urzędu MiG Buk i MGOK 
też zaprezentowały lokalne rzemio-
sło; przygotowała je mistrzyni flory-
styki Dominika Wolna z kwiaciarni 
Majka w Buku. Na scenie głównej 
zaprezentowała się wizytówka gmi-
ny – Zespół Folklorystyczny „Złote 
Kłosy”, którego nikomu nie trzeba 
przedstawiać. Jak można było zo-
baczyć po reakcjach zwiedzających, 
którzy „Złote Kłosy” widzieli też 
przy stoisku gminy – sława zespo-
łu już dawno wyszła poza granice 
Buku. Była też strefa dla dzieci. 
Na najmłodszych czekał dywan, 
który do Sielinka przyleciał prosto 

z bukowskiej Sali Miejskiej. A jak 
dywan, to i kolorowanki, zabawki, 
z których budowali architektonicz-
ne konstrukcje. Na stoisku nie mo-
gło zabraknąć gospodarza gminy 
– burmistrza Pawła Adama, który 
wraz z wiceburmistrz Agnieszką 
Słaby zwiedzających zapraszali do 
gminy. 

W bloku prezentacji czempio-
nów i wiceczempionów w imieniu 
burmistrza puchar dla hodowcy 
wiceczempiona w kategorii „Konie 
rasy śląskiej” wręczył Ryszard Na-
pierała, Prezes Poznańskiego Okrę-
gowego Związku Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych. EWA

O, jaki fajny statek piracki! Takie 
opinie było słychać od przedszkola-
ków, którzy przetestowali nowy plac 
zabaw w Niepruszewie. 13 czerwca 
nastąpiło jego oficjalne otwarcie, 
w którym wzięły udział przedszko-

laki: Owieczki z Przedszkola „Złoty 
Kogucik” oraz Muminki i Smerfy 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Niepruszewie.

Opinie najmłodszych są najważ-
niejsze, bo to miejsce, które właśnie 

im ma służyć do zabawy i relaksu. 
A zabawa w Niepruszewie jest na-
prawdę przednia, bo plac zabaw jest 
wyjątkowy. Dzięki zamontowanym 
zestawom zabawowym w kształ-
cie statku pirackiego zabiera dzie-

ci w świat przygody, a jak dobrze 
wiemy, najmłodsi lubią się wczu-
wać w różne postacie: pirata albo 
marynarza. Główną atrakcją placu 
jest właśnie statek piracki – służący 
rozwijaniu orientacji przestrzennej, 

zachowania równowagi i rozwoju 
sensoryczno-motorycznego. Obiekt 
będzie monitorowany. Inwesty-
cja, która kosztowała 147.192,87 
zł, w całości została sfinansowana 
z budżetu miasta i gminy Buk. EWA
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Tomasz Łubiński wyróżniony

Z gminą Buk na Dni Pola

Statek piracki zacumował w Niepruszewie
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Na budowę drogi gminnej Wygo-
da – Otusz gmina Buk otrzymała 
unijne dofinansowanie w wysokości 
2.799.540 zł ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Całkowity koszt 
zadanie „Budowa drogi gminnej nr 
324103P wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą” wyniesie 4.900.000 zł. 

– Po raz pierwszy gmina Buk 
z powodzeniem pozyskała dofi-

nansowanie z programu  „Budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych”. 
Jeszcze bardziej cieszy uzyskana 
wysoka liczba punktów – mówi bur-
mistrz miasta i gminy Buk Paweł 
Adam. 

Ta inwestycja poprawi jakość do-
jazdu mieszkańców do pracy, szkół 
czy gminnych instytucji, zwiększy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
a także wpłynie na wzrost jakości 

życia mieszkańców naszej gmi-
ny. W końcu też połączone zosta-
ną dwie wsie, co zdecydowanie 
usprawni komunikację w tej części 
gminy, a rolnicy uzyskają łatwiejszy 
dostęp do swoich pól. 
EWA

Droga Wygoda – Otusz 
z dofinansowaniem

O gminie Buk czytaj także na
naszglospoznanski.pl
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14 Sport, Kostrzyn

Trasa biegu została odwrócona 
względem zeszłego roku, biegła od 
startu na ulicy Powstańców Wiel-
kopolski, dalej zbiegiem w kierunku 
ronda, pod tunelem, a następnie na 
biegaczy czekał pierwszy podbieg 
w kierunku os. Strumiańskiego. 
Po obiegnięciu osiedla zawodnicy 
wracali pod tunelem i dalej ulica-
mi miasta: Średzką, Kilińskiego, 
Dworcową, Warszawską, Wielko-
polską, Piasta, Poznańską i tak do 
Kościuszki na Rynek, skąd został już 
do pokonania ostatni kilometr ulicą 
Wrzesińską oraz finisz na ulicy Po-
wstańców Wielkopolskich. 

Najszybszą biegaczką na dystan-

sie pięciu kilometrów była Karolina 
Bielecka z Piasków z czasem 18:27, 
a najszybszym biegaczem Filip Jań-
czak ze Środy Wielkopolskiej, który 
pokonał 5 kilometrów w 15 minut 
i 57 sekund. 

Z kolei na dystansie dziesięciu 
kilometrów najlepiej spisała się Ma-
ryna Nemchenko z Leszna z czasem 
38:35, a z mężczyzn Mykola Mevsha 
(Leszno) - 32:28.

W nordic-walking zwyciężyli Zu-
zanna Bielcka z Warszawy (31:43) 
i Robert Kowalak z Kostrzyna (30:09).

Najlepszymi mieszkańcami gminy 
Kostrzyn byli: Paweł Nowak (Sie-
kierki Wielkie) z wynikiem 17:49 

oraz Renata Sobkowiak (Walka 
Kostrzyn) z czasem 25:02 (5 km), 
Waldemar Kukuła (Czerlejnko) fini-
szując po 35 minutach i 34 sekun-
dach oraz Jolanta Nowak (Gdzie Ta 
Meta) z wynikiem 49:31 (10km), 
z kolei w klasyfikacji nordic-walking 
zwyciężyli Robert Kowalak (Walka) 
- 30:09 oraz Renata Klawiter (PKO 
Bank Polski - Kostrzyn) -  41:31.

Nagrody najlepszym trójkom na 
każdym dystansie w kategoriach 
open oraz gminy Kostrzyn wręczono 
na scenie 43. Kurdesza Kasztelań-
skiego. 

Dzień wcześniej zmagały się 
dzieci w ramach Mini-Kurdeszo-

wej (Za)Dyszki. Wystartowało 225 
osób. Zawody rozpoczęto od biegu 
dziewczynek na 100m, gdzie rywa-
lizować mogli zawodnicy urodzeni 
w roku 2018 i młodsi, później na tym 
samym dystansie pobiegli chłop-
cy. Kolejne emocje były związane 
z biegiem roczników 2015-2017 na 
400 metrów ulicami Powstańców 
Wielkopolskich, Estkowskiego, 
dh. Glinkowskiego, Harcerska oraz 
z powrotem na metę na Powstańców 
Wielkopolskich. Były to też pierwsze 
biegi z pomiarem czasu, zwycięstwo 
w kategorii dziewcząt zapewniła 
sobie Kaja Ostojska z Kostrzyna, 
a wśród chłopców triumfował rów-

nież mieszkaniec Kostrzyna Adam 
Ławicki. W następnym biegu na 
tym samym dystansie rywalizowali 
zawodnicy z roczników 2013-2014, 
spośród których najszybsi byli Maja 
Ostojska oraz Mikołaj Mielcarek 
(oboje z Kostrzyna). Na 800 metrów 
(na dwóch pętlach) zwyciężyli Do-
rota Dąbrowska z Kostrzyna i Jakub 
Malanowski z Siekierek Wielkich 
(2011-12) oraz Alicja Springer i Igor 
Dolata z Kostrzyna (2009-10). Naj-
dłuższym, złożonym z trzech pętli, 
dystansie najlepszymi zawodnikami 
na mecie okazali się Kostrzynianka 
Wiktoria Pawłowska oraz Gułtowia-
nin Andrzej Tarnowski. ŁS

3 czerwca o godz. 9:30 z Pecnej 
(gm. Mosina) wystartował III 
Kurdeszowy Rajd Samochodowy, 
w którym rywalizowało 81 zgłoszo-
nych załóg. Po drodze załogi brały 
udział w licznych konkurencjach, 
takich jak dojechanie do tyczki na 
wskazaną odległość w Pecnej, na-
jechanie na karton w Rogalinku, 
wielkim połowie cyfr nad Jeziorem 
Kórnickim oraz konkursie strzelec-
kim w Kórniku, nie brakowało także 
konkursu wiedzy o bezpieczeństwie 
w OSP Kleszczewo, darta oraz rzu-
cania piłeczkami w Czerlejnko oraz 
rzucaniu do kosza do koszykówki na 
kostrzyńskim orliku. W dodatku po 
drodze uczestnicy zaliczyli punkty 
partnerskie sponsorów w Mosinie 
i Poklatkach. Finał odbył się na 
Stadionie Miejskim w Kostrzynie, 
gdzie odbywał się także Zlot Pojaz-
dów Zabytkowych, w którym udział 
wzięło dodatkowe 30 aut. 

Na uczestników czekały tu obiad, 
słodki poczęstunek, a także wiele 
innych atrakcji, takich jak dodat-
kowe konkurencje sprawnościowe, 
stoiska z zabawkami, watą cukrową 
i popcornem, dmuchany plac zabaw 

czy świetnie zaopatrzone stanowi-
ska sponsorów rajdu. 

Nie zabrakło także części arty-
stycznej, którą rozpoczął występ 
Alecrim Capoiera z Kostrzyna, a na-
stępnie na scenie wystąpił zespół 
Sama River Blues, grając popular-
ne kawałki z pograniczna rocka, 
rock&rolla i tytułowego bluesa. Po 
świetnej rozgrzewce muzycznej, 
pod sceną nierozgrzanych miesz-
kańców rozgrzewała ekipa Dora 
Fitness podczas wspólnej Zumby. 
Spragnionych muzycznego, roc-
kowego brzmienia czekał jeszcze 
występ zespołu Nadmiar, który rów-
nież nie zawiódł oczekiwań zgroma-
dzonej publiki, co więcej na wyraź-
ną jej prośbę bisował. 

Po części artystycznej przyszedł 
czas na wręczenie nagród, którego 
dokonali organizatorzy: przedsta-
wiciele Gminy Kostrzyn, Moto-Car 
i Klasyków Kostrzyn. Pierwszą 
z konkurencji o nazwie „Tyczka” 
wygrała załoga nr 10 jadąca VW 
Karmann Ghia, kierowana przez 
Karolinę Hoeft, a wyróżnienia przy-
znano Piotrowi Ławrenzowi (załoga 
37 – Opel Meriva) i Sławomirowi 

Mizerze (załoga 74 – Chevrolet Co-
rvette C3). W drugiej konkurencji 
„Karton” triumfował Maciej Bart-
kowiak (załoga nr 80, Mercedes 
C124), a wyróżnienia przyznano: 
Radosławowi Nowakowskiegomu 
(zał. 32 – Fiat 126p), Katarzynie 
Głowackiej (Zał. 41 – Suzuki Swift), 
Arturowi Jaskotowi (zał. 72 – Mer-
cedes Bezn 123), Piotrowi Nowa-
kowi (zał. 69 -Seat Cordoba) oraz 
Jarosławowi Mączyńskiemu (zał. 

12 – Trabant 601). Najlepszy „węd-
karzem” w konkurencji „Łowienie” 
okazał się Tomasz Hirowski (zało-
ga 51 – Nysa 522), a wyróżnienia 
otrzymali: Karol Godlewski (zał. 
10 – Peugeot 406 Coupe), Maciej 
Parczyński (zał. 78 – Mercedes), 
Maciejowi Bernaciakowi (zał. 81 
– Mazda MX-5) oraz Mariuszo-
wi Frąckowiakowi (zał. 61 – Fiat 
125p). W czwartej konkurencji „Pił-
karski konkurs strzelecki” zwyciężył 

Grzegorz Bartkowiak z załogi 79, 
kierujący Mercedesem 124. Z kolei 
w konkursie „Piłeczki” najlepszy 
był Maciej Rogowski, który na Rajd 
wybrał się swoim Mercedes (zał. 
77), a wyróżnienie przyznano tak-
że załodze 20, którą dowodził Piotr 
Dąbrowski (Volkswagen Golf). 
W ostatnich dwóch zawodach zali-
czanych do rajdu zwyciężyli Maciej 
Lewek (dart - załoga 48 – VW 1200) 
oraz Karol Godlewski (koszykówka 
– załoga 10 – Peugeot 406 Coupe). 

Najładniejszym cabrioletem zlotu 
wybrano auto nr 55 - Romana Piąt-
kiewicza Mercedesa Cabrio 500 SL, 
najstarszym autem zlotu była zało-
ga Tadeusza Goździaka (nr 111), 
którego Simca 8 pochodzi z 1938 
roku. Nagrodę burmistrza przyzna-
no załodze 74, prowadzonej przez 
Sławomira Mizerę (Chevrolet Co-
rvette C3), a najładniejszym autem 
zlotu wybrano Jaguara MK2 Piotra 
Małeckiego (zał. 45) z 1962 roku. 
W konkurencjach na Stadionie 
Miejskim najlepsi okazali się: Ro-
bert Kowalak (trzymanie koła) oraz 
Krzysztof Żukowski (pijany rower). 
ŁS
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				    326 biegaczy ukończyło zmagania z XI Kurdeszową (Za)Dyszką w trzech różnych 
kategoriach imprezy, biegowo na dystansach 10 kilometrów i 5 kilometrów oraz w marszu nordic-
walking na 5 km

XI Kurdeszowa (Za)Dyszka
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III Kurdeszowy Rajd Samochodowy

 NASZ PATRONAT
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Korona Zakrzewo, reprezentująca 
gminę Dopiewo, a jednocześnie 
Polskę (jedyna polska drużyna) 
zajęła 6. miejsce w międzynarodo-
wym turnieju piłki nożnej chłopców 
i dziewcząt do lat 13, który odbywał 
się w miniony weekend we francu-
skim Pontivy. 

128 zespołów chłopięcych i po-
nad 50 ekip dziewczęcych rywali-

zowało na wielu boiskach Bretanii. 
Wśród nich byli młodzi reprezen-
tanci i reprezentantki m.in. takich 
zespołów, jak Paris Saint Germain, 
FC Porto, Sporting Lizbona, Real 
Sociedad, FC Girona, Olympique 
Lyon czy Deportivo la Coruña. 

I właśnie z Hiszpanami (póź-
niejszymi zwycięzcami turnie-
ju) chłopcy z Zakrzewa przegrali 

w ćwierćfinale. To jednak wyjątko-
wy sukces młodych piłkarzy, którzy 
grali z renomowanymi zespołami 
bez żadnych kompleksów. Udział 
Korony w turnieju był jednocześnie 
okazją do spotkania z merem part-
nerskiej gminy Dopiewa - Maen 
Roch, Tomasem Janvierem i jego 
zespołem. 
ZM

Rozmaitości

Pyra jaka jest, każdy widzi. Wsa-
dzasz ją w ziemię i rośnie. Ale czy na 
pewno? Naukowcy biją na alarm, że 
przy obecnym sposobie eksploatacji 
gleby pozostało nam ok. 50 corocz-
nych plonów*! Współcześni 30- 
40-latkowie raczej nie odczują tego 
szczególnie mocno. Ale ich dzieci 
i wnuki już tak. Nie próbujmy tego 
sprawdzać… Próbujmy to zmienić!

„Pomimo, że problemy stają się co-
raz bardziej skomplikowane, roz-
wiązania pozostają zawstydzająco 
proste.” 

Bill Mollison 
(naukowiec, wykładowca i naturali-
sta, uważany za ojca permakultury) 

Zapraszamy Cię do odkrywania 
i budowania nowego. Co miesiąc, 
przez pełen rok, hasłowo – do sa-
modzielnego doczytania – propo-
nować będziemy kroki duże i małe,  
z zakresu ogrodnictwa, ale też „su-
rvivalu”. Dla tych, co mają ogród. 
Dla tych, którzy władają balkonami. 
Dla ciekawskich i tych, co po prostu 
lubią być „gotowi”.

Czerwiec: 
W tym roku czerwiec jest bardzo 
suchy a przed nami kolejne letnie 
miesiące. Dlatego skupimy się na 
sposobach zapewnienia wilgoci na-
szym ogródkom.
1. Podlewaj wcześnie rano lub póź-
no wieczorem (podlewanie rano 
sprawia, że woda szybko przesycha 
ale rośliny nie są narażone na cho-
roby natomiast wieczorne sprawia, 
że rośliny w pełni wykorzystają 
wodę w glebie).
2. Najlepiej podlewać przed desz-
czem lub zaraz po deszczu.
3. Nie mocz liści podczas podlewa-
nia.

4. Podlewaj rzadziej a intensywniej 
(tak by woda wsiąknęła głębiej, mo-
bilizując korzenie roślin do sięgania 
w dół a nie jedynie pod powierzch-
nię).
5. Ściółkuj – to bardzo ważne by 
gleba nie pozostawała odkryta. Mo-
żesz użyć do tego kompostu, świeżo 
ściętej trawy (cienkiej warstwy) a 
nawet małych kamieni polnych (nad 
ranem zbiera się na nich rosa a wie-
czorami oddają ciepło).
6.	S adź gęściej – takie na-
sadzenia zacieniają, zmniejszając 
parowanie.
7. Korzystaj z zapasu zbieranej 
wody deszczowej. To duża oszczęd-
ność dla portfela i przyrody.
8. Przed posadzeniem sadzonki 
namocz w wodzie jej korzenie, da-
lej wody do dołka a po posadzeniu 
podlej.
9. Zastosuj nawadnianie kropelko-
we z wody deszczowej lub wkop w 
grządki gliniane naczynia napeł-
nione wodą (woda powoli będzie 
się przesączać przez glinę), które 
dodatkowo będą poidełkami dla 
ptaków.
 

I pamiętaj, że „wszystkie problemy 
tego świata można rozwiązać w ogro-
dzie.” 

Geoff Lawton 
(edukator permakulturowy)

Daria i Maciej
A jeśli masz pytania lub chciałbyś 
dopytać  o szczegóły jesteśmy tutaj: 
permakultura.maliniec@gmail.com

*Prognoza FAO wydana w grudniu 
2014 r. „jeśli bieżące tempo degra-
dacji gleb nie zostanie zatrzymane, 
to w przeciągu 60 lat na świecie znik-
nie uprawna warstwa gleby, zdolnej 
do wydawania plonów.

Zanim zjemy 
ostatnią pyrę
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3 czerwca odbył się IX Turniej Pił-
karski Stowarzyszenia Walka Ko-
strzyn. Po oficjalnym powitaniu 
uczestników na Stadionie Miejskim 
w Kostrzynie przez burmistrza Szy-
mona Matyska oraz prezesa Stowa-
rzyszenia Walka Kostrzyn Łukasza 
Szała 19 zespołów przystąpiło do 
gry w trzech kategoriach wieko-
wych: klasy I-III, IV-VI i VII-VIII. 

W kl. VII-VIII wygrała drużyna 
Chipolopolo Legends przed Mek-
sykańskim Przemytnikom Drzewek 
Świątecznych i teamem Nalepiaki, 
a za podium uplasowali się Oran-
gutany FC oraz Team Gułtowy. Naj-
lepszym piłkarzem został wybrany 
Dorian Czubala (Meksykańscy 

Przemytnicy Drzewek Świątecz-
nych), a najlepszym bramkarzem 
Jan Waleriańczyk (Team Gułtowy). 
Najlepszym strzelcem z 10 bramka-
mi na koncie został Mikołaj Abra-
mowicz (Chipolopolo Legends). 

W klasach I-III najlepszą druży-
ną została SP Lokomotive Siekierki 
Wielkie, srebrne medale odebrali 
zawodnicy FC Kostrzyn, a trzecie 
miejsce zajęła Walka Iwno. Statuet-
ki za indywidualne wyróżnienia po-
wędrowały dla najlepszego strzelca 
Krystiana Gniatkowskiego (11 goli, 
SP Lokomotive Siekierki Wielkie), 
najlepszego bramkarza Bartka Ka-
meli (Lokomotive) i najlepszego 
zawodnika Adama Jakubowskiego 

(FC Kostrzyn).
W klasach IV-VI, gdzie rywali-

zowało aż 9 drużyn podzielonych 
na dwie grupy, zwycięstwo padło 
łupem zespołu Najlepsi w Kostrzy-
nie to My, który pokonał w finale 
FC Tryhardy aż 5:1, a w meczu o 
trzecie miejsce zwyciężyła Wataha, 
pokonując FC Krasnal. Najlepszym 
strzelcem został Hubert Brukwicki 
(Najlepsi w Kostrzynie to My), usta-
nawiając nowy rekord w strzelonych 
golach w całej historii rozgrywek 
– 25. Najlepszym bramkarzem wy-
brano zawodnika FC Tryhardy Win-
centego Szulczewskiego, a najlep-
szym piłkarzem został Wiktor Korcz 
(Wataha). ŁS
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Turniej Walki

Sukces Korony
Młodzi piłkarze Korony Zakrzewo (gmina Dopiewo) zajęli 
szóste miejsce wśród 128 renomowanych zespołów podczas 
turnieju we Francji
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